... für die sicherste Verbindung
Produkt-Neuheit
Vorteile
Verhindert Unfälle durch herabfallende Lasten in  ■
der Hebetechnik
Verhindert Ölverlust und Folgeschäden in der  ■
Umwelt
Schnelles Ansprechverhalten bei Leitungsbruch ■

Durchmesser
A/G
Schlüs-
selweite
CH1/CH2
Bohrungsdurch-
messer H, Lage der
Bohrung N
Länge
S (mm)
Schlüs-
selweite
CH3
Lage des Ventils
T (mm)
RBS-R1/4Q25P350 RBS-R1/4-IG/IG 1/4" / 04 350 bar 25 l/min 19 1/4" / 10mm 5,5 / 2,5 2,5 / 8 48 19 12
RBS-R3/8Q50P350 RBS-R3/8-IG/IG 3/8" / 06 350 bar 50 l/min 23 3/8" / 12,5 mm 5,5 / 2,5 3,25 / 9 52 25 12
RBS-R1/2Q80P350 RBS-R1/2-IG/IG 1/2" / 08 350 bar 80 l/min 29 1/2" / 15mm 7 / 3 4,25 / 12 60 28 14
RBS-R3/4Q150P350 RBS-R3/4-IG/IG 3/4" / 12 350 bar 150 l/min 34 3/4" / 17mm 7 / 3 6,25 / 15,5 72 35 16
RBS-R1Q200P300 RBS-R1-IG/IG 1" / 16 300 bar 200 l/min 40 1" / 25mm 8 / 4 7 / 17 86 41 20
Rohr- und Schlauchbruchsicherungen dienen als Sicherheitselement in
Hydraulikkreisläufen. Im Falle eines Leitungsbruches entsteht ein erheblicher
Druckabfall und eine erhöhte Strömungsgeschwindigkeit. Wird der durch die
Einstellung bestimmte Wert der Rohrbruchsicherung überschritten, sperrt die